平成 27 年 5月 29 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ オ

代表者名の

役 職 氏 名

代表取締役

社 長
辻  信 太 郎

（コード番号 8136 東証第 1部）

問 合 せ 先 常務取締役 江 森  進

電 話 番 号 03 (3779) 8058

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成27年3月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

・普通株式

決定額

直近の配当予想

（平成26年 2月 10日

公表）

前期実績

（平成 26年 3月期）

基準日 平成 27年 3月 31 日 同左 平成 26年 3月 31 日

1 株当たり配当金    40 円 00 銭 同左    50 円 00 銭

配当金の総額 3,486 百万円 同左 4,407 百万円

効力発生日 平成 27年 6月 9日 － 平成 26年 6月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.剰余金の配当等の決定に関する方針

当社は株主に対する利益還元を経営の重要事項と考えており連結業績に応じて利益配分
を行います。配当につきましては、配当性向30％以上を基本方針としておりますが、さら
なる成長を目指しての投資に必要な資金を確保したうえで、残りの利益について、自己株
式の取得等を含めた株主への還元として、配当の増額も含め適宜検討決定することといた
します。
当期の配当につきましては、欧州や米州の立て直し、国内事業の収益構造改革などの課

題は残っておりますが、アジア地域が計画を上回り好調であったことと、『ぐでたま』を
始めとしたキャラクターが新たな市場を開拓し人気を博していることより、期末配当は当
初予定どおり40円の配当といたします。これは第２四半期末の配当40円と合わせて前期同
様年80円の配当となります。
当社グループはこれからも、将来の成長のための投資を行いつつ、株主の皆さまへの適

切な利益還元を行うことにより、企業価値の向上を目指してまいります。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期 末 年 間

当期実績 40 円 00 銭 40 円 00 銭 80 円 00 銭

前期実績

（平成 26年 3月期）
30 円 00 銭

50 円 00 銭 80 円 00 銭

（普通配当 30円 00 銭） （普通配当 60円 00 銭）

（記念配当 20円 00 銭） （記念配当 20円 00 銭）

以上